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LABDAROS IR PARAMOS FONDAS "MAISTO BANKAS" 

Įmonės kodas 192015172 

Ulonų g. 2, Vilnius 

 

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ FINANSINIŲ METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. BENDROJI DALIS 

Labdaros ir paramos fondas "Maisto bankas" (toliau – "Maisto bankas") yra juridinio asmens teises 

turinti pelno nesiekianti organizacija, įregistruota 1996 m. Sausio 29 d. VĮ Registrų centre JAR.  

Registracijos adresas : A.Jakšto g. 9, Vilnius. Buveinės adresas : Ulonų g. 2, Vilnius.   

Pagrindinis "Maisto banko" tikslas - rinkti paramą maistu ir teikti ją nepasiturinčiųjų maitinimui. 

"Maisto banko" misija – kovoti su maisto švaistymu ir skurdu. Bendradarbiaujant su maisto gamintojais ir 

prekybininkais, ūkininkais siekti, kad tinkamas vartoti maistas nebūtų išmetamas, bet pasiektų 

skurstančiuosius. "Maisto bankas" yra atvira, nešališka ir nepriklausoma nevyriausybinė organizacija, 

besiremianti geros valios žmonių ir socialiai atsakingų įmonių pagalba. Bendradarbiaudami su socialinėmis 

ir ne pelno organizacijomis bei įstaigomis siekiame užtikrinti, kad parama maistu pasiektų sunkiausiai 

gyvenančius žmones. "Maisto bankas" propaguoja atsakingą maisto vartojimą, racionalią mitybą, skatina 

efektyvų išteklių naudojimą bei visuomenės solidarumą mažinant skurdą ir tausojant aplinką. 

Duomenys apie "Maisto banką" kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro JAR Vilniaus miesto skyriuje. 

"Maisto bankas" vykdė šiuos projektus: 

• Kalvarijos savivaldybės; 

• Jurbarko rajono savivaldybės; 

• Tauragės rajono savivaldybės; 

• Marijampolės savivaldybės; 

• Palangos savivaldybės ; 

• Lazdijų rajono savivaldybės ; 

• Krašto apsaugos ministerijos projektas ; 

• Vilkaviškio savivaldybės ; 

• Vilniaus miesto savivaldybės;  

• Klaipėdos rajono savivaldybės; 

• Labdaros ir paramos koncertas "Pasidalink"; 

• "Maisto banko" akcija; 

• Aukok.lt projektai; 

• Žemės Ūkio Ministerijos projektas; 

• ESFA MNM (Materialinio nepritekliaus mažinimo) projektas. 

 
2025 metais „Maisto bankas“ kryptingai stiprino savo veiklas maisto švaistymo mažinimo srityje ir daug 

dėmesio skyrė maisto surinkimo apimčių stabilizavimui. Organizacija susidūrė su perduodamo maisto 

kiekių sumažėjimu iš dalies partnerių, todėl buvo aktyviai ieškoma naujų rėmėjų ir bendradarbiavimo 

galimybių. Šios pastangos leido iš dalies kompensuoti sumažėjusius srautus ir užtikrinti stabilesnį pagalbos 

teikimą stokojantiems. 

 

Tęsiantis ankstesniais metais pradėtai regioninei plėtrai, visoje Lietuvoje išaugo savanorių poreikis. 

Džiugu, kad 2025 metais pavyko pritraukti naujų savanorių, tačiau kartu vis aiškiau matomas poreikis 

stiprinti jų išlaikymo, motyvavimo ir ugdymo sistemas. Reaguojant į tai, organizacija skyrė daugiau 

dėmesio savanorių patirties gerinimui ir įsitraukimo kokybei. Be to, 2025 metais pradėta įgyvendinti nauja 

paramos programa „Sotūs namai“, kuri išplėtė pagalbos formatus ir sukūrė naujas savanorystės galimybes 

– savanoriai pradėjo lankyti sunkiau gyvenančius žmones jų namuose, taip stiprinant individualizuotą 

pagalbą. 
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Organizacija ir toliau nuosekliai tobulino maisto apskaitos sistemas. 2025 metais buvo testuojami nauji 

apskaitos sistemos moduliai, tęsiami sistemos vystymo darbai, siekiant dar tiksliau valdyti maisto srautus, 

didinti veiklos skaidrumą ir efektyvumą. 

 

Svarbi metų kryptis buvo bendradarbiavimas su švietimo bendruomene. 2025 metais pirmą kartą surengta 

mokyklų akcija „Pasirašyk geriems darbams“, kurios metu moksleiviai buvo kviečiami aukoti ilgo 

galiojimo maisto produktų. Dėl didelio susidomėjimo ir aktyvaus įsitraukimo akcija tais pačiais metais 

įgyvendinta net du kartus. Užsimezgusios partnerystės su mokyklomis atvėrė platesnes bendradarbiavimo 

galimybes – per švietimo tinklą buvo pritraukta daugiau savanorių, organizuoti edukaciniai užsiėmimai 

apie maisto švaistymo mažinimą, pilietinę atsakomybę ir socialinį jautrumą. 

 

2025 metai taip pat išsiskyrė sustiprintu dėmesiu pasirengimui ekstremalioms situacijoms. „Maisto 

bankas“ aktyviai dalyvavo valstybinio ir savivaldybių lygmens pratybose, o taip pat pirmą kartą 

organizacijos istorijoje inicijavo ir įgyvendino nacionalines pratybas. Jų metu buvo testuojami 

organizacijos veiklos modeliai, logistiniai pajėgumai ir savanorių mobilizavimo galimybės krizinių 

situacijų kontekste, stiprinant organizacijos pasirengimą efektyviai reaguoti į galimus iššūkius ateityje.  

 

          „Maisto banko“  vidutinis 2025 metų metinis darbuotojų skaičius 129, 2024 metais - 125. 

  Bendras savanorių skaičius 2025 metais 17.843 (2024 metais – 15.732), bendras savanoriškos veiklos 

valandų skaičius – 361.856 valandos (2024 metais 312.102 valandos). 

Nuo 2019-05-01 Direktoriaus pareigas atlieka Simon Gurevičius. Nuo 2019-07-01 Vyr. buhalterio 

pareigas atlieka buhalterinių paslaugų įmonė MB "Finansita" (300074014), atstovaujama vadovės Jurgitos 

Jociuvienės.  

„Maisto banko“ finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

„Maisto bankas“ turi veiklos padalinius Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje bei  

skyrius šiuose miestuose: Akmenės, Alytaus, Anykščių, Biržų, Druskininkų, Elektrėnų, Ignalinos, Jonavos, 

Jurbarko, Kaišiadorių, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Kėdainių, Kelmės, Kretingos, Kupiškio, Lazdijų,  

Marijampolės, Pasvalio, Plungės, Radviliškio, Raseinių, Šakių, Šalčininkų, Šilutės, Širvintų,  Tauragės, 

Telšių, Trakų, Ukmergės, Utenos, Varėnos, Vilkaviškio, Visagino ir Zarasų savivaldybėse. 

2. APSKAITOS POLITIKA 

2.1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

"Maisto banko" finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis LR Finansų ministro 2018 m. gruodžio 

18 d. įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintos naujos įsakymo Nr. 1K-372 redakcijos „Dėl pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo 

ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ nuostatomis Taip pat vadovaujantis 

šiais teisės aktais:  

- Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymu I-1232, 2019-01-01 redakcija 

- Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas Nr. IX-574 (toliau tekste - BAĮ); 

- Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 

- Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-10-03 nutarimas Nr. 1070 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 

- Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011-03-09 įsakymas Nr. V-100 "Dėl bendrųjų dokumentų saugojimo 

terminų rodyklės patvirtinimo" 2018-06-15 redakcija.  

Yra patvirtintas naujas sąskaitų planas, adaptuotas "Maisto banko" valdymo poreikiui, kad būtų patogu 

matyti gautas pajamas ir patirtas išlaidas pagal išlaidų pobūdį ir apskaita vedama pagal objektus - veiklos 

padalinius (miestus). Kiekvienas "Maisto banko" padalinys turi patvirtintus metinius biudžetus, kurių privalo 

laikytis atsakingi padalinių vadovai. Sąskaitų planas sudarytas taip, kad apskaitos duomenys suteikia 

galimybę realiu laiku gauti ataskaitas biudžetų vykdymo kontrolei.  
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"Maisto bankas", tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, atsargumo, neutralumo bei turinio svarbos. 

Finansinės ataskaitos parengtos vodovaujantis kaupimo ir veiklos tęstinumo principais. Pagal kaupimo 

principą sandorių ir kitų įvykių poveikis pripažįstamas tada, kai jis atsiranda: užregistruojamas apskaitos 

įrašuose ir pateikiamas finansinėse ataskaitose tuo laikotarpiu, su kuriuo jis susijęs. Be to, finansinės 

ataskaitos parengtos vadovaujantis prielaida, kad "Maisto bankas" neturi ketinimų ar poreikio likviduotis arba 

sumažinti savo veiklos apimties. 

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus – ir lietuvių, 

ir užsienio kalba. 

Svarbiausios "Maisto banko" finansinės apskaitos procedūros – dokumentavimas, inventorizavimas, 

ūkinių faktų registravimas buhalterinės apskaitos sąskaitose ir jų atspindėjimas finansinėje atskaitomybėje  

atliekamos vadovaujantis šios dalies nuostatomis: 

• Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai yra pagrįsti apskaitos dokumentais. Apskaitos dokumentai 

surašomi ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar įvykus. 

• Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurie negali būti pagrįsti apskaitos dokumentais, pagrindžiami 

su jais susijusių ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos dokumentais ir atspausdinama buhalterinė 

pažyma. 

• Įvairiuose apskaitos dokumentuose užfiksuoti duomenys kaupiami ir sisteminami specialiuose finan-

sinės apskaitos registruose (ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių suvestinėse). 

• Apskaitos registruose ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys užregistruojami ūkinės operacijos 

arba ūkinio įvykio dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti. 

• Įrašai apskaitos registruose daromi tik pagal apskaitos dokumentus, turinčius BAĮ nurodytus rekvizi-

tus, išskyrus apskaitos dokumentus, gautus iš užsienio subjektų. 

 

2.2. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO SUDARYMAS 

 

2.2.1. Finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis šios dalies nuostatomis. 

• Finansinėse ataskaitose pateikiama tarpusavyje susieta, teisinga ir vartotojams suprantama informa-

cija; 

• Finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra neutrali ir patikima; 

• Ataskaitų rodikliai yra palyginami; 

• Finansinės ataskaitos sudaromos laikantis "Maisto banko" apskaitos politikos reikalavimų. 

 

2.2.2.  Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

 

a) finansinės būklės ataskaita; 

b) veiklos rezultatų ataskaita;  

c) aiškinamasis raštas. 

 

2.3. ILGALAIKIO TURTO APSKAITOS METODAI 

2.3.1. Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

visus šiuos pripažinimo kriterijus : 

• "Maisto bankas" ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus: 

• "Maisto bankas" pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos būsimais laikotarpiais; 

• "Maisto bankas" gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

• Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 1.000 Eur minimalią ilgalaikio turto 

savikainą; 

• "Maisto bankui" yra perduota rizika su turtu. 
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Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje apskaitoje parodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą (amortozaciją). Visoms ilgalaikio turto grupėms 

nusidėvėjimas (amortizacija) skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo sekančio mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimo 

(amortizacijos) suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Ilgalaikio turto ekspoatavimo 

išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos patirtos, veiklos sąnaudomis. 

Ilgalaikio turto nustatytoji likvidacinė vertė -  1 Eur. 

  

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai : 

Nematerialusis turtas: 

Programinė įranga ir kitas nematerialusis turtas  -  4 metai 

Materialusis turtas: 

Pastatai ir statiniai   - 20 metų 

Priestatai    -   8 metai 

Patalpų ir pastatų remontas, kuris 

nėra laikomas esminiu pagerinimu  -   5 metai 

Transporto priemonės senesnės kaip 5 metai - 10 metų 

Transporto priemonės ne senesnės kaip 5 metai -   4 metai 

Metaliniai stelažai, konteineriai  -   6 metai 

Maisto paruošimo (virtuvės) įranga  -   5 metai 

Kitas buitinis inventorius  -   4 metai 

Kompiuterinė technika   -   3 metai  

2.3.2. Ilgalaikis finansinis turtas. 

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: sumokėti ilgalaikiai depozitai už įsigyjamą turtą, suteiktos 

ilgalaikės paskolos, kitos po vienerių metų gautinos sumos, kitas finansinis turtas, kuris atitinka ilgalaikio 

turto apibrėžimą.  

 

2.4. ATSARGŲ APSKAITA 

Atsargos finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Savikaina 

apskaičiuojama FIFO metodu.  

Nuostoliai dėl atsargų vertės sumažėjimo pripažįstami veiklos sąnaudomis, o atsargų vertės sumažėjimo 

nuostolių atstatymas mažina ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudas.  

 

2.5. GAUTINŲ SUMŲ APSKAITA 

Gautinos sumos pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau trumpalaikės gautinos 

sumos yra apskaitomos įvertinus jų vertės sumažėjimą. Skola, kurios sumokėjimo terminas yra pasibaigęs 

daugiau kaip prieš keturis mėnesius, kol vyksta jos išieškojimo procedūra, laikoma abejotina. Abejotinos 

skolos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis. Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis 

skolas, mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejonų skolų sąnaudos. 

 

2.6. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

"Maisto banko" pinigams ir pinigų ekvivalentams priskiriami visi turimi pinigai bankų sąskaitose ir 

kasose. Kiekvienas "Maisto banko" padalinys turi savo atskirą banko sąskaitą AB Swedbanke ir  kasą, metų 

pabaigoje yra atliekama grynųjų pinigų inventorizacija.  

Apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta - eurais. 2025 metais "Maisto bankas" 

turėjo sąskaitas AB Swedbanke, PayPal ir Paysera. Ataskaitinių metų pabaigoje Įmonės pinigų ir jų 

ekvivalentų suma pateikta 6 pastaboje. 
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 2.7. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS  

Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai Įmonė per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius 

laikotarpius sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos 

sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai bus patiriamos.  

Tai yra draudimo įmokos, kurios per draudiminį laikotarpį proporcingai bus pripažintos veiklos 

sąnaudomis, ir serverio nuomos bei patalpų nuomos išlaidos ateinantiems laikotarpiams (4 pastaba). 

 

2.8. NUOSAVAS KAPITALAS 

 "Maisto banko" nuosavą kapitalą sudaro sukauptas veiklos rezultatas.  Jį sudaro ataskaitinių metų 

rezultato, parodyto ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių 

veiklos rezultatų suma.  

 Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Sukauptas veiklos rezultatas“ suma gali būti tiesiogiai 

didinama arba mažinama ir dėl rezervų panaikinimo arba sudarymo. 

 

2.9. FINANSAVIMO SUMOS 

"Maisto banko" finansavimo sumų šaltiniai yra: 

1. Tikslinis finansavimas: 

• iš valstybės biudžeto; 

• iš savivaldybių biudžeto; 

• iš kitų šaltinių. 

 

  2. Juridinių ir fizinių asmenų parama; 

• prekybos tinklų atiduodamas besibaigiančio galiojimo nebeparduodamas, bet tinkamas vartojimui 

maistas; 

• "Maisto banko" akcijų ir kitų renginių metu žmonių paaukoti maisto produktai ir lėšos; 

• maisto gamintojų, ūkininkų, logistikos bendrovių dovanojami maisto produktai ir paslaugos; 

 3. Kitas finansavimas. 

• Europos Sąjungos parama maistu labiausiai nepasiturintiems; 

• Kitas niekur kitur nepriskirtas finansavimas. 

Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba 

kitiems tikslams. 

Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar 

kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos 

– padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.  

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį 

turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), 

bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

Jei padaromos sąnaudos, kurios pagal pasirašytą sutartį bus apmokamos iš tikslinio finansavimo sumų, 

tačiau finansavimo sumos dar negautos, vertinama finansavimo sumų gavimo tikimybė: 

• jei "Maisto bankas" turi pasirašytą sutartį ar kitą dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad lėšos bus 

gautos, padarytų sąnaudų suma pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos finansavimo pajamos ir 

gautinos finansavimo sumos;  

• jei "Maisto bankas" neturi pasirašytų sutarčių ar kitų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad finansavimo 

sumos bus gautos, registruojamos sąnaudos, tačiau finansavimo pajamos nepripažįstamos ir 

gautinos finansavimo sumos neregistruojamos. 
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Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų "Maisto bankas" nebuvo 

užregistravęs, nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad jos bus gautos, gavus finansavimo 

sumas, jos iš karto panaudojamos ir pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

 

2.10. ĮSIPAREIGOJIMŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai registruojami apskaitoje, kai "Maisto bankas" prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus. 

Įsipareigojimai gali kilti iš sudarytų sutarčių arba įsipareigojimus nustatančių teisės aktų.  

Įsipareigojimai apima "Maisto banko" skolas darbuotojams, prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų 

teikėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams 

asmenims. 

Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų teikėjams, 

kredito įstaigoms, biudžetui, darbuotojams ir kt.) ir įvykdymo trukmės, įsipareigojimai grupuojami atskirose 

buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj pat po jų atsiradimo. 

Pagal vykdymo laiką įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: 

• po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai; 

• per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos "Maisto bankas" turi įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai 

laikotarpį nuo balanso sudarymo datos. Ilgalaikiai įsipareigojimai apima "Maisto banko" įsiskolinimus bei 

įsipareigojimus tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams 

bei fiziniams asmenims. Ilgalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriamos trumpalaikės paskolos, jeigu jų 

grąžinimo terminas pratęstas arba yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vienerių metų 

laikotarpiui. "Maisto bankas" neturi ilgalaikių įsipareigojimų.  

Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos "Maisto bankas" turės įvykdyti per vienerius metus nuo 

balanso sudarymo datos. Trumpalaikiai įsipareigojimai "Maisto banke" - tai įsipareigojimai tiekėjams pagal 

pasirašytas sutartis ir suteiktas paslaugas arba patiektą turtą. 

Pirmą kartą įsipareigojimas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, kuri lygi gauto turto ar 

paslaugų įsigijimo savikainai. Su sandorio sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis. 

"Maisto bankas" nurašo finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, 

anuliuojamas ar nustoja galioti.  

 

2.11. PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ APSKAITA 

 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik "Maisto bankas"  ekonominės naudos 

padidėjimas.  

Sąnaudos, patirtos vykdant "Maisto banko" funkcijas, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje 

atskaitomybėje pagal kaupimo principą. Per ataskaitinį laikotarpį "Maisto banko" patirtos išlaidos nedelsiant 

pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, kai jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ar gautinu finansavimu. 

Prekių, suteiktų paslaugų savikainą ir kitas pardavimo sąnaudas sudaro: kuro, sunaudoto maisto 

produktų išvežiojimui išlaidos, parduotų prekių savikaina, tiesioginės maisto gamybos išlaidos ir pagrindinių 

priemonių pasigaminimo išlaidos ir veiklos viešinimo išlaidos.  

"Maisto banko" veiklos sąnaudų didžiąją dalį sudaro gauto ir išdalinto maisto produktų vertė, kitos 

sąnuados: žmogiškųjų išteklių sąnaudos, patalpų (sandėlių ir maisto paskirstymo bei gamybos patalpų) 

nuoma ir eksploatacija, transporto, ryšių sąnaudos, pirktų paslaugų sąnaudos ir kita. 

Kitos "Maisto banko" sąnaudos tai banko mokesčiai, neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka, 

delspinigiai. 
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2.12. ATIDĖJINIAI 

Atidėjiniai apskaitoje pripažįstami, jeigu jie atitinka visus tris bendruosius pripažinimo kriterijus: 

"Maisto bankas" turi teisinį įsipareigojimą arba neatšaukiamą pasižadėjimą, kurį lėmė praeities veiksmai, 

tikėtina, kad teisiniam įsipareigojimui ar netšaukiamam pasižadėjimui įvykdyti reikės naudoti turimą turtą, 

įsipareigojimų suma gali būti įvertinta. "Maisto banke" apskaitomi atostoginių kaupiniai.  

 

 

2.13. ĮMONĖS TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, NENURODYTI BALANSE 

Įmonė nėra gavusi ar išdavusi garantijų ir laidavimų. Įmonė nedalyvauja teismo procesuose. 

 

2.14. NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Ataskaitinių metų pabaigoje Įmonė neturėjo neapibrėžtinių įsipareigojimų. 

2.15. POBALANSINIAI ĮVYKIAI 

Įmonės finansinės ataskaitos koreguojamos, jei pobalansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar 

nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims. 
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3. PASTABOS 

1. Nematerialusis turtas 

 

Rodikliai Programinė įranga Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 8.016 8.016 

Įsigijimo savikaina 8.016 8.016 

  Finansinių metų pokyčiai:   0 

  –  turto įsigijimas  0 

  –  nurašyta (-)  0 

a)  Finansinių metų pabaigoje 8.016 8.016 

b) Perkainojimas   0 

Nusidėvėjimas  0 

  Finansinių metų pokyčiai:   0 

  –  finansinių metų nusidėvėjimas 7.399 7.399 

 c) Finansinių metų pabaigoje 7.399 7.399 

d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje 

(a) + (b) - (c)  
617 617 

 

2. Materialusis turtas 

 

Rodikliai 
Pastatai ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Kiti 

įrenginiai, 

prietaisai 

Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 6.115 122.290 109.300 237.705 

Įsigijimo savikaina metų pradžioje 6.115 122.290 109.300 237.705 

  Finansinių metų pokyčiai:       0 

  –  turto įsigijimas 77.446   7.046 60.292 144.784 

  – parduota (-)   -788   -788 

  – nurašyta (-)   -1   -1 

  – perkėlimas iš straipsnio į kitą straipsnį    0 

a) Finansinių metų pabaigoje 83.561 128.547 169.592 381.700 

Perkainavimas/nuvertėjimas       0 

  – perkainota (+), nuvertinta (-)       0 

  – nudėvėta per laikotarpį       0 

b)  Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 

Sukauptas nusidėvėjimas 82.073 266.737 118.337 467.147 

  Finansinių metų pokyčiai:       0 

  –  finansinių metų nusidėvėjimas 15.994 43.725 43.143 102.862 

  – nurašyta (-)   -37.002    -37.002 

  – perkėlimas iš straipsnio į kitą straipsnį     0 

c)  Finansinių metų pabaigoje 98.067 273.460 161.480 533.007 

d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) 

+ (b) - c) 
67.567 84.822 126.449 278.838 
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4. Atsargos 
 2025.12.31 2024.12.31 

Neišdalinti EPF produktai 0 0 

Maisto produktai, skirti gamybai, 

dalinimui, ir apsaugos priemonės, skirtos 

dalinimui 509.593 877.749 

Kuras 0 0 

Atsargos (PC kortelės) 2.242.306 2.302.291 

Pirktos prekės, skirtos perparduoti 700 1.509 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 36.099 4.177 

Sumokėti depozitai pagal sutartis 63.029 55.865 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

(draudimas) 0 0 

Neužbaigti patalpų remontai 0 75.073 

Nepasibaigusių projektų kompensuotinos 

sąnaudos 0 0 

Iš viso: 2.851.727 3.316.664 

 

 

5. Gautinos sumos per vienerius metus   

 2025.12.31 2024.12.31 

Paramos gavėjų įsiskolinimas už maisto 

produktų tvarkymą 
37.929 47.120 

Projekto "Pasidalink" metu suaukotos 

lėšos 
142.405 259.935 

Gautinas finansavimas pagal sutartis 755.908 699.868 

Biudžeto skola įmonei 36 

               

933 

Kitos gautinos sumos 7.755 8.621 

Iš viso: 944.033 1.016.477 

 

 

6. Pinigai  

 2025.12.31 2024.12.31 

Pinigai banke 942.961 1.311.830 

Pinigai kasoje 782 3.696 

Iš viso: 943.743 1.315.526 
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7. Finansavimo sumos       

Finansavimo sumų šaltinis 

Likutis 

finansinių 

metų 

pradžioje  

Gautos 

finansavimo 

sumos 

  

Gautinos 

finansavimo 

sumos 

Panaudotos 

finansavimo 

sumos 

  

Likutis 

finansinių 

metų 

pabaigoje  

*EPF gauti ir išdalinti 

produktai 
0.00 0.00 

 

0 
 0.00 0.00 

Parama gauta maisto 

produktais ir paslaugomis, 

kitu turtu 

877.749 13.349.348 

 

0  -13.717.504 509.593 

Parama ilgalaikiam turtui 149.166 42.548 0 -28.883 162.831 

Tikslinis finansavimas 

2023-2026 metams 

(Savivaldybių ir kitų 

valstybinių įstaigų 

finansavimas) 

2.362.825 2.548.427 

 

0 

-2.620.960 2.290.292 

Gauta parama iš fizinių 

asmenų (anoniminė) 
936.456 338.273 

 

0 -451.936 822.793 

Gauta parama iš juridinių 

asmenų  
1.107.753 219.080 

0 
-549.467 777.366 

**Gauta parama (EFB)  9.381 35.000 0 -9.381 35.000 

Gyventojų parama pagal 

GPM įstatymą (1.2% nuo 

GPM) 

79.995 62.964 

 

0 -79.995 62.964 

Gautinas Finansavimas 

(Projektas Pasidalink, ESFA 

projektas, ŽŪM) 

0.00 0.00 

 

898.313 0.00 0.00 

Iš Viso: 5.523.325 16.595.640 898.313 -17.458.126 4.660.839 

 * Pagal sutartį produktai yra užpajamuojami ir išduodami pagal išdalinimo dokumentus  

    ** European Food Banks     

 

8. Mokėtinos sumos po vienerių metų   
 2025.12.31 2024.12.31 

Skoliniai įsipareigojimai (Telia įranga) 62 293 

Iš viso: 62 293 

 

 

9. Mokėtinos sumos per vienerius metus   

 2025.12.31 2024.12.31 

Skolos tiekėjams, atskaitingiems asmenims 56.513 72.955 

Skoliniai įsipareigojimai (Telia įranga) 426 1.896 

Gauti išankstiniai apmokėjimai 648 954 

Darbo užmokestis ir susiję mokesčiai 146 0 

Mokėtinas NT mokestis 200 200 

Kitos mokėtinos sumos 230 2.353 

Atostoginių kaupiniai 124.768 117.930 

Sukauptos sąnaudos 9.040 8.396 

Iš viso: 191.971 204.684 
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10. Pajamos  

 2025.12.31 2024.12.31 

Paslaugų ir prekių pardavimo pajamos 191.259 205.070 

Maisto tvarkymo mokestis 102.148  118.717 

Parduotų prekių pajamos  0 9.000 

Maitinimo labdaros valgykloje pajamos 41.644             25.440 

Patalpų nuomos pajamos 1.235            2.630 

Pajamos už transportavimą ir maisto dalinimą 45.092 33.978 

Renginių organizavimo pajamos 0 0 

Reklamos, viešinimo pajamos 1.140 15.305 

  

Finansavimo pajamos 17.458.126 18.590.259 

   

Kitos veiklos pajamos 4.372 15.287 

Draudimo išmokos 0 3.397 

Grąžintos apyvartinės taros pajamos 1.356 3.285 

Kitos netipinės pajamos 2.516 1.462 

Ilgalaikio turto pardavimo pelnas 500               0 

Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 0 7.143 

Iš viso: 17.653.757 18.810.616 

 

 
    11. Finansavimo pajamos  

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos 

– patiriamos išlaidos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. Pastaboje Nr. 7 suma 17.458.126 Eur 

pripažįstama finansavimo pajamomis 2025 metais. Šioje sumoje 76% arba 13.349.348 Eur sudaro 

neatlygintinai gautų (pajamos) ir išdalintų (sąnaudos) maisto produktų vertė. 2024 metais  finansavimo 

pajamos ir sąnaudos sudarė 18.590.259 Eur, šioje sumoje 78 % arba 14.554.128 Eur sudaro neatlygintinai 

gautų (pajamos) ir išdalintų (sąnaudos) maisto produktų vertė. 

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį 

turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), 

bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 2025 metais – 28.883 Eur, 2024 m. – 26.929 Eur. 

 

  12. Sąnaudos 

 

       "Maisto banko" veiklos sąnaudų didžiąją dalį (77 %) sudaro gauto ir išdalinto maisto produktų kaina 

13.536.316 Eur (2024 m. – 14.508.503 Eur, 78 % veiklos sąnaudų). 
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Sąnaudos  

                        2025.12.31 2024.12.31 

Parduotų prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir 

kitos pardavimo sąnaudos 201.849 111.629 

Kuro ir kitų prekių savikaina 133.508  14.356 

Tiesioginės gamybos išlaidos 5.468               7.457 

Kitos pardavimo sąnaudos - priemonių gamyba ir 

viešinimas 62.873             89.816 

   

Veiklos sąnaudos 17.435.284 18.683.361 

Suteiktos labdaros maisto produktais juridiniams 

asmenims - paramos gavėjams - savikaina 5.896.606 7.022.594 

Suteiktos labdaros fiziniams asmenims - paramos 

gavėjams - savikaina 6.621.402 6.667.634 

Nebetinkami maisto produktai žmonių vartojimui - 

atiduota ūkininkams 1.018.308  818.275 

Maisto produktai veiklos organizavimui 23.707 18.441 

Suteikta parama ir labdara saviems poreikiams 24.979 36.636 

Žmogiškųjų išteklių sąnaudos (vairuotojai, 

sandėlininkai, savanorių ir atiduotuvių koordinatoriai, 

kiti „Maisto banko“ darbuotojai) 2.133.390 2.171.879 

Patalpų nuoma (sandėliai, labdaros valgyklos, 

perdirbimo virtuvė, biurai, atiduotuvės) 730.970 831.194 

Projektų organizavimo išlaidos 167.264 138.913 

Transportavimo išlaidos 207.454 343.916 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 110.262 76.927 

Pirktų paslaugų savikaina 143.023 168.190 

Įstaigos ūkio priemonių  ir kanceliarinės išlaidos 67.699 44.811 

Ryšių išlaidos (SMS siuntimas paramos gavėjams, 

telekomunikacinė įranga ir mokesčiai) 51.167 69.016 

Maisto produktai antriniam perdirbimui 219.454 262.745 

Draudimo sąnaudos 0 0 

Veiklos mokesčių sąnaudos 2.400 3.937 

Beviltiškų skolų, maisto produktų nurašymas 17.199 8.253 

   

Kitos sąnaudos 16.624 15.626 

Banko komisiniai mokesčiai 2.308 1.963 

Neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka 9.868 1 

Delspinigių sąnaudos 3.486 9.705 

Neleidžiami atskaitymai 174 3.957 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 788 0 

Iš viso: 17.653.757 18.810.616 
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13. Pobalansiniai įvykiai  

 

2025 metais išliekantis aukštas maisto kainų lygis ir bendras ekonominis neapibrėžtumas toliau darė 

reikšmingą įtaką „Maisto banko“ veiklai. Nepaisant tam tikrų ekonominių svyravimų, maisto prieinamumas 

pažeidžiamiausioms visuomenės grupėms išliko sudėtingas, todėl pagalbos maistu poreikis nemažėjo. 

Atlikti tyrimai rodo, kad 2025 metais situacija iš esmės išliko panaši. Maždaug kas septintas šalies gyventojas 

nurodė, jog dėl lėšų trūkumo negalėjo pakankamai maitintis. Taip pat fiksuotas nežymus bendro skurdo 

rizikos lygio augimas Lietuvoje. Šie rodikliai patvirtina, kad socialiai pažeidžiamų gyventojų padėtis išlieka 

sudėtinga, o pagalbos poreikis stabiliai aukštas tiek miestuose, tiek regionuose. 

Nepaisant augančio poreikio, „Maisto bankas“ 2025 metais rėmė panašų žmonių skaičių kaip ir ankstesniais 

metais. Nors organizacija sulaukė daugiau pagalbos prašymų, galimybes plėsti paramos gavėjų ratą ribojo 

turimų maisto produktų kiekiai ir finansiniai ištekliai. Tai reiškia, kad net ir esant didesniam poreikiui, 

pagalbos mastas išliko artimas ankstesniems metams. 

2025 metais organizacija nesteigė naujų padalinių ar skyrių, todėl bendros veiklos išlaidos, lyginant su 2024 

metais, buvo šiek tiek mažesnės. Vis dėlto veiklos kryptys išliko aktyvios ir įvairialypės, buvo įgyvendinama 

nauja paramos programa, didesnis dėmesys skirtas pagalbai nelaimes patyrusiems žmonėms, taip pat aktyviai 

dalyvauta pasirengimo krizėms veiklose. Šios iniciatyvos leido išlaikyti organizacijos veiklos tęstinumą ir 

stiprinti jos gebėjimą reaguoti į kintančius visuomenės poreikius. 

         „Maisto bankas“ iki šiol vykdo savo įsipareigojimus ir jokių pradelsimų neturi. 
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